АДМИНИСТРАЦИЯ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2016                      с.Коурак                          № 91

О плане по уничтожению очагов дикорастущей конопли и другой наркосодержащей растительности на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

          В целях противодействия наркопреступности и организованного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  в 2016 году, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Для организации работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и наркосодержащих растений утвердить прилагаемый план организационных мероприятий с землевладельцами и землепользователями по уничтожению очагов дикорастущей конопли на землях сельскохозяйственного назначения в летний период на территории Коуракского сельсовета в 2016 году (приложение № 1).
   2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном издании «Коуракский вестник» и разместить на официальном сайте сети Интернет.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коуракского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                       Т.В.Наймушина

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                        к постановлению администрации
                                                                        Коуракского сельсовета
                                                                        от 27.06.2016 г. № 91

ПЛАН
 организационных мероприятий с землевладельцами и землепользователями
по уничтожению очагов дикорастущей конопли на землях сельскохозяйственного назначения в летний период на территории Коуракского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения
	примечания

	1
	Проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности на сельхозугодиях, территориях административных и производственных объектов сельскохозяйственного назначения.
	Глава, руководители сельхозпредприятий,
Главы КФХ
	Июнь – август

	2.
	Мониторинг проведения мероприятий о местонахождениях очагов произрастания наркосодержащей растительности.
	Глава, руководители сельхозпредприятий,
Главы КФХ
	постоянно

	3
	Обработка сельхозугодий, территорий административных и производственных объектов сельскохозяйственного назначения засоренных наркосодержащей растительностью
	Глава, руководители сельхозпредприятий,
Главы КФХ
	Июнь – сентябрь
	За счет средств хозяйств.

	4.
	Освещение мероприятий по борьбе с наркосодержащей растительностью в СМИ
	Глава
	2,3,4 квартал